XVI. (Datum per manus ven. viri Mgri Johannis prepos. 
Budensis, Coloc. Eccl. Electi, aule n. vicecancellarii . . . a. d. 
1282°.) IV. László király Kis Seraphinnak, Miklós zólyomi 
főispán szolgájának, Chormona nevű birtokot — de terra 
ville majoris Polugea vocate abcisam, in Lipotu existentem — 
adományozza azon érdemeiért, que nobis idem Comes Sera-
phinus a primevis sue etatis temporibus . . . exhibuit . . . in 
diuersis expedicionibus Regni nostri et specialiter tunc, quan-
do cum Comanis notorijs infidelibus Regni nostri expedicio-
nem habuissemus in Houd, qui non solum Regnum nostrum 
sibi subiugare, verum eciam Coronam nostram Regiam subri-
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pere conabantur, idem Comes Seraphinns in ipso prelio non 
sine sni sangvinis effusione viriliter dimicando unum Cuma-
num nobilem captum nobis presentavit. (Leleszi levéltár.) 

XVII. (Datum prope Iwanushyda in festő S. Jacobi apóst, 
a. d. 1283°.) IV. László — ex relacione ficlelium ...hospitum 
de Sopronio intelleximus, quod quidam ex eis derelicto castro 
nostro Supruniensi in rure continuo residerent et ab honore 
(talán: honere) et seruicio dicti castri se penitus retraxissent, et 
magna pars ipsius castri per hoc vacua haberetur. Vnde cum 
ipsum Castrum nostrum sit in confinio et continuis vigilijs et 
custodijs clebeat conseruari, volumus, ut uniuersi in ipso cas-
tro porcionem habentes continuam faciant residenciam in eo-
dem , alioquin concessimus ipsis hospitibus, ut utilitates pos-
sessionum ad ipsam ciuitatem pertinencium percipiant in ipso 
castro residentes, nullám extra residentibus dando porcionem 
de eisdem. (Sopron városi levélt.) 

XVIII. (Dat. a. d. 1284°.) Erzsébet királyné a Pest vár-
megyében létező Thos földet a maga tárnokmesterének Ist-
vánnak adományozza. — Határai: Lúgos , Frigetarka, az 
Akos nemzetségbeliek birtokai, Monorofő Hatvan, Futradfő. 
(Leleszi levélt.) 

XIX. (Datum per manus Ven. patris Thome d. g. epis-
copi Vaciens. aule n. cancellarij a. d. 1286.) IV. László János 
és Benedek, Nógrád vármegyei nemeseknek, a kik neki in 
diuersis expedicionibus tam generalibus quam particularibus, 
specialiter ultra Alpes in conlinio tartarorum, híven szolgáltak, 
Wanorch birtokukat, melyet Kuurthi Miklós elfoglalt, vissza-
adatja. (Jászai levéltár.) 

XX. (Actum in Cracouia a. d. 1287.) Nos Lestco dei gr. 
Dux Cracoviae, Sandomiriae et Siradiae bizonyítja, hogy miu-
tán vir nobilis Comes Georgius, quem nobis in subsidium cum 
alijs Rex illustris Hungáriáé, D. Ladislaus, amicus noster mi-
serat, s a ki ellenségein győzedelmet nyert, neki adománozza 
villám in Castellatura de Sandech, quae Welglova polonico 
sermone dicitur, aliasque villás ad eam pcrtinentes. (Jászai 
levéltár.) 

XXI. (Datum prope Iwanushyda in festő S. Jacobi, év nél-
kül.) IV. László írja László soproni főispánnak: Sagittarij nostri 
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de villa Lwer iuxta Sopronium constituti dicunt nobis conqueren-
do, quod tu compelleres eos exhibere tibi seruicium ad quod 
ijdem antiquitus non tenebantur. Unde cum Bela auus noster 
et Stephanus páter noster incliti Reges Hungarie felicium re-
cordacionum et nos eosdem sagittarios pro conseruacione cas-
tri nostri Supruniensis hospitibus de eodem mediantibus priui-
legijs adiunxerimus in eorundem libertate hospitumpermansuros 
— parancsolja tehát neki, hogy őket ne háborgassa. (Sopron 
városi levéltár.) 

XXII. (Datum prope Iwanushyda in festő S. Jacobi ap. 
év nélkül.) IV. László — Fideli suo Herbordo filio Herbordi 
. . . Cum vicesimam decimarum . . . Supruniensium nobis pro-
uenientem nos et progenitores nostri . . . hospitibus de Supru-
nio pro conseruacione castri nostri Supruniensis contulissemus 
ab antiquo — parancsolja neki, hogy abban őket ne nyugtala-
nítsa. (U. o.) 

XXHI. (Datum per manus . . . . Mgri Theodori Albens. 
Eccl. prepositi, aule n. vicecancellarij a. cl. 1293.) Hl. Endre 
király considerantes ficlelitates et meritoria obsequia Her-
bordi et fratrum suorum (Joannis et Rubini) que . . . speciali-
ter in conflictu nostro contra Albertum Ducem Austrie Regni 
nostri capitalem inimicum habito, ubi iiclem Herbordus et Jo-
annes in expugnacione castri Row vocati lethalia vulnera . . 
sustulerunt . . . exhibuerunt — nekik adományozza Geru ne-
vű földet Vas megyében. 

(A bécsi csász. könyvt. kéziratai között.) 
XXIV. (Datum per manus ven. patr. Theodori . . . episc. 

Jaurin.aule n. vicecancellarij . . .a. d. 1295. XVII-a kai. sept.) 
HL Endre átírja s megerősíti a maga 1291-ben — sub castro 
Wolter — kelt levelét mely által a Rába mellett fekvő Mérges, 
és a Rábcza mellett levő Ryty birtokot Puki Tamás mesternek 
újból adományozza, pro íidelibus seruicijs suis nobis ín exer-
citu nostro quem centra Ducem Austrie et Styrie habebanius, 
et pro morte Nycolai fratris sui, qui in expugnacione castri 
Roro exstitit interemptus. (Szepesi levélt, eredeti.) 

XXV. (Datum in Mead a. d. 1296. in die Margarete Vir-
ginis.) Nos Ladislaus filius Mgri Nycolai bani de Mead 
attendentes fidelitatem ipsorum seruiciorum, Wolfgero et Ni-
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colao Ebroni et Andree et Michaeli filijs Ebroni dicti Mendel 
de Mead . . . quedam bona sua in Mead, videlicet quatuor feo-
da et dimidium cum quibusdam agris, qui communiter ober 
mazze nuncupantur, et quamdam partém sillve et dimidium 
feodum suum in Mortunzzaben contulimus nomine feodali se-
cundum terre Austrie iusticiam . . . possidenda.